

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成30年6月15日
【事業年度】	第68期(自平成28年4月1日至平成29年3月31日)
【会社名】	日本航空株式会社
【英訳名】	Japan Airlines Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役副社長執行役員 藤田 直志
【本店の所在の場所】	東京都品川区東品川二丁目4番11号
【電話番号】	03(5460)3068
【事務連絡者氏名】	財務部長 木藤 祐一郎
【最寄りの連絡場所】	東京都品川区東品川二丁目4番11号
【電話番号】	03(5460)3068
【事務連絡者氏名】	財務部長 木藤 祐一郎
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成29年6月23日に提出いたしました当社の第68期（自平成28年4月1日至平成29年3月31日）の有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

- 1 主要な経営指標等の推移
- (2) 提出会社の経営指標等

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(2)提出会社の経営指標等
 (訂正前)

回次	第64期	第65期	第66期	第67期	第68期
決算年月	平成25年3月	平成26年3月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
営業収益 (百万円)	989,989	1,049,247	1,090,140	1,092,312	1,056,068
経常利益 (百万円)	139,174	127,770	138,627	175,121	123,920
当期純利益 (百万円)	152,374	144,874	163,175	163,281	143,235
資本金 (百万円)	181,352	181,352	181,352	181,352	181,352
発行済株式総数 (千株)	181,352	181,352	362,704	362,704	353,715
純資産額 (百万円)	516,378	633,653	728,437	836,490	928,254
総資産額 (百万円)	1,230,084	1,346,372	1,460,688	1,563,384	1,682,027
1株当たり純資産額 (円)	1,423.69	1,747.03	2,009.11	2,307.13	2,625.30
1株当たり配当額 (内1株当たり中間配当額) (円)	190.00 (-)	160.00 (-)	104.00 (-)	120.00 (-)	94.00 (-)
1株当たり当期純利益金額 (円)	420.11	399.43	449.95	450.35	398.25
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	42.0	47.1	49.9	53.5	55.2
自己資本利益率 (%)	34.8	25.2	24.0	20.9	16.2
株価収益率 (倍)	5.2	6.4	8.3	9.2	8.9
配当性向 (%)	22.6	20.0	23.1	26.6	23.2
従業員数 (名)	9,614	9,945	11,007	11,224	11,449

(注)1. 営業収益には消費税等は含まれておりません。

2. 当社は、平成26年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合をもって株式分割を行っており、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益金額は、当該株式分割が第64期の期首に行われたと仮定して算定しております。また、1株当たり配当額は、第64期及び第65期については当該株式分割前、第66期～第68期については当該株式分割後の金額を記載しております。

3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(訂正後)

回次	第64期	第65期	第66期	第67期	第68期
決算年月	平成25年3月	平成26年3月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
営業収益 (百万円)	989,989	1,049,247	1,090,140	1,092,312	1,056,068
経常利益 (百万円)	139,174	127,770	138,627	175,121	123,920
当期純利益 (百万円)	152,374	144,874	163,175	163,281	143,235
資本金 (百万円)	181,352	181,352	181,352	181,352	181,352
発行済株式総数 (千株)	181,352	181,352	362,704	362,704	353,715
純資産額 (百万円)	516,378	633,653	728,437	836,490	928,254
総資産額 (百万円)	1,230,084	1,346,372	1,460,688	1,563,384	1,682,027
1株当たり純資産額 (円)	1,423.69	1,747.03	2,009.11	2,307.13	2,625.30
1株当たり配当額 (内1株当たり中間配当額) (円)	190.00 (-)	160.00 (-)	104.00 (-)	120.00 (-)	94.00 (-)
1株当たり当期純利益金額 (円)	420.11	399.43	449.95	450.35	398.25
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	42.0	47.1	49.9	53.5	55.2
自己資本利益率 (%)	34.8	25.2	24.0	20.9	16.2
株価収益率 (倍)	5.2	6.4	8.3	9.2	8.9
配当性向 (%)	22.6	20.0	23.1	26.6	23.6
従業員数 (名)	9,614	9,945	11,007	11,224	11,449

(注) 1. 営業収益には消費税等は含まれておりません。

2. 当社は、平成26年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合をもって株式分割を行っており、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益金額は、当該株式分割が第64期の期首に行われたと仮定して算定しております。また、1株当たり配当額は、第64期及び第65期については当該株式分割前、第66期～第68期については当該株式分割後の金額を記載しております。

3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。